
PROVINSI JAW A BARAT

PERATURAN BUPATI SUBANG

NOMOR ÿ TAHUN 2020
TENTANG

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI SUBANG
NOMOR 32 TAHUN 2016 TENTANG SUSUNAN ORGANISASI

PERANGKAT DAERAH DINAS

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI SUBANG,

Menimbang ; a. bahwa Susunan Organisasi sebagaimana diatur
dalam Peraturan Bupati Subang Nomor 32 Tahun
2016 tentang Susunan Organisasi Perangkat Daerah
Dinas, sebagaimana telah diubah beberapa kali
terakhir dengan Peraturan Bupati Subang Nomor 48
Tahun 2020 tentang Perubahan Kedua Atas
Peraturan Bupati Subang Nomor 32 Tahun 2016
tentang Susunan Organisasi Perangkat Daerah Dinas
sudah tidak sesuai dengan perkembangan, tuntutan
dan kebutuhan Perangkat Daerah dalam
menjalankan urusan pemerintahan. Oleh karena itu
Susunan Organisasi Perangkat Daerah Dinas perlu
diubah;

b
. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan
Bupati Subang tentang Perubahan Ketiga Atas
Peraturan Bupati Subang Nomor 32 Tahun 2016
tentang Susunan Organisasi Perangkat Daerah Dinas.

Mengingat ; 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam
Lingkungan Propinsi Djawa Barat (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 1950), sebagaimana telah
diubah dengan Undang-Undang Nomor 4 Tahun
1968 tentang Pembentukan Kabupaten Purwakarta
dan Kabupaten Subang, dengan Mengubah Undang-
Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan
Daerah-Daerah Dalam Lingkungan Propinsi Djawa
Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
1968 Nomor 31, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 2851);

2
. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang
Aparatur Sipil Negara ( Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia 5494);



3
. Undng-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587),
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5679);

4
. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887),
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18

Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 187,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6402);

5
. Peraturan Daerah Kabupaten Subang Nomor 7 Tahun
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat
Daerah Kabupaten Subang, sebagaimana telah
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan
Daerah Kabupaten Subang Nomor 6 Tahun 2019
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah
Kabupaten Subang Nomor 7 Tahun 2016 tentang
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah
Kabupaten Subang.

MEMUTUSKAN :

Menetapkan ; PERATURAN BUPATI SUBANG TENTANG PERUBAHAN
KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI SUBANG NOMOR

32 TAHUN 2016 TENTANG SUSUNAN ORGANISASI
PERANGKAT DAERAH DINAS.

Pasal I

Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Bupati Subang
Nomor 32 Tahun 2016 tentang Susunan Organisasi
Perangkat Daerah Dinas (Berita Daerah Kabupaten
Subang Tahun 2016 Nomor 32) diubah sebagai
berikut:

1
.
 Ketentuan Pasal 13

, diubah sehingga berbunyi
sebagai berikut:

(1) Susunan Organisasi Dinas Pekeijaan Umum dan
Penataaan Ruang, terdiri atas :

a
. Kepala Dinas;



b
.
 Sekretariat, membawahkan :

1
.
 Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan

Pelaporan;

2
.
 Sub Bagian Umum dan kepegawaian;

3
.
 Sub Bagian Keuangan dan Barang Daerah.

c. Bidang Jalan, membawahkan :

1
.
 Seksi Perencanaan Jalan;

2
.
 Seksi Pembangunan dan Pengawasan Jalan;

3
.
 Seksi Pemanfaatan Jalan.

d
. Bidang Jembatan, membawahkan :

1
.
 Seksi Perencanaan Jembatan dan

Bangunan Pelengkap;

2
. Seksi Pembangunan dan Pengawasan

Jembatan;

3
. Seksi Pembangunan dan Pemanfaatan

Bangunan Pelengkap.

e
. Bidang Cipta Kaiya, membawahkan :

1
. Seksi Bangunan Gedung;

2
. Seksi Penyehatan Lingkungan;

3
.
 Seksi Bina Jasa Konstruksi dan

Pengawasan.

f
. Bidang Penataan Ruang, membawahkan :

1
. Seksi Perencanaan Tata Ruang;

2
. Seksi Pemanfaatan Ruang;

3. Seksi Pengendalian Pemanfaatan Ruang.

g. Bidang Sumber Daya Air, membawahkan :

1
. Seksi Perencanaan Sumber Daya Air;

2
. Seksi Pembangunan dan Pengawasan

Sumber Daya Air;

3
. Seksi Bina Manfaat dan Konservasi

.

h
. Bidang Pemeliharaan

, membawahkan :

1
. Seksi Pemeliharaan Jalan dan Jembatan;

2
. Seksi Pemeliharaan Sumber Daya Air;

3
. Seksi Pemeliharaan Cipta Karya.

i
. Unit Pelaksana Teknis Daerah (UPTD);

j. Kelompok Jabatan Fungsional.

(2) Bagan Struktur Organisasi Dinas Pekeijaan
Umum dan Penataan Ruang Kabupaten Subang
sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang
merupakan bagian tidak terpisahkan dari
peraturan ini.



b
.
 Sekretariat, membawahkan :

1
. Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan

Pelaporan;

2
. Sub Bagian Umum dan kepegawaian;

3
. Sub Bagian Keuangan dan Barang Daerah.

c. Bidang Jalan, membawahkan :

1
.
 Seksi Perencanaan Jalan;

2
. Seksi Pembangunan dan Pengawasan Jalan;

3
. Seksi Pemanfaatan Jalan.d

. Bidang Jembatan, membawahkan :

1
.
 Seksi Perencanaan Jembatan dan

Bangunan Pelengkap;

2
. Seksi Pembangunan dan Pengawasan

Jembatan;

3
. Seksi Pembangunan dan Pengawasan

Bangunan Pelengkap.

e
. Bidang Cipta Kaiya, membawahkan :

1
. Seksi Bangunan Gedung;

2
. Seksi Penyehatan Lingkungan;

3
.
 Seksi Bina Jasa Konstruksi dan

Pengawasan.

f
. Bidang Penataan Ruang, membawahkan :

1
. Seksi Perencanaan Tata Ruang;

2
. Seksi Pemanfaatan Ruang;

3
. Seksi Pengendalian Pemanfaatan Ruang.

g. Bidang Sumber Daya Air, membawahkan :

1
. Seksi Perencanaan Sumber Daya Air;

2
. Seksi Pembangunan Sumber Daya Air;

3
. Seksi Bina Manfaat dan Konservasi

.

h
. Bidang Pemeliharaan, membawahkan :

1
. Seksi Pemeliharaan Jalan dan Jembatan;

2
. Seksi Pemeliharaan Sumber Daya Air;

3
. Seksi Pemeliharaan Cipta Karya.

i
. Unit Pelaksana Teknis Daerah (UPTD);
j. Kelompok Jabatan Fungsional.

(2) Bagan Struktur Organisasi Dinas Pekeijaan
Umum dan Penataan Ruang Kabupaten Subang
sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang
merupakan bagian tidak terpisahkan dari
peraturan ini.



Ketentuan Pasal 17, diubah sehingga berbunyi
sebagai berikut:

(1) Susunan Organisasi Dinas Koperasi, UMKM,
Perdagangan dan Perindustrian, terdiri atas :

a
. Kepala Dinas;

b
. Sekretariat, me mbawahkan:

1. Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan
Pelaporan;

2
. Sub Bagian Umum dan kepegawaian;

3
. Sub Bagian Keuangan dan Barang Daerah.

c
. Bidang Usaha Mikro Kecil dan Menengah,

membawahkan :

1
. Seksi Manajemen Usaha Mikro Kecil dan

Menengah;

2
.
 Seksi Pemasaran dan Kemitraan UMKM;

3
. Seksi Pemberdayaan dan Pembiayaan

UMKM.

d
. Bidang Koperasi, membawahkan :

1
. Seksi Kelembagaan dan Diklat Koperasi;

2
. Seksi Pengembangan dan Kemitraan Usaha

Koperasi;

3
. Seksi Pengawasan Koperasi.

e. Bidang Perdagangan, membawahkan :

1
. Seksi Perdagangan Dalam Negeri;

2
. Seksi Pengembangan Perdagangan Luar

Negeri;

3
. Seksi Pengawasan Tertib Niaga.

f
. Bidang Perindustrian, membawahkan :

1
. Seksi Industri Logam, Mesin, Elektronika

dan Aneka;

2
. Seksi Industri Agro, Kimia, Tekstil dan

Hasil Hutan;

3
. Seksi Pengembangan, Promosi dan Kerja

Sama Industri.

g. Bidang Pengelolaan Pasar, membawahkan :

1
.
 Seksi Retribusi;

2
. Seksi Kebersihan, Ketertiban dan Penataan

Pasar;

3
. Seksi Pengawasan dan Pengembangan

Pasar.

h
. Unit Pelaksana Teknis Daerah (UPTD) ;

i
. Kelompok Jabatan Fungsional.



(2) Bagan Struktur Organisasi Dinas Koperasi,
UMKM, Perdagangan dan Perindustrian
Kabupaten Subang sebagaimana tercantum dalam
Lampiran II yang merupakan bagian tidak
terpisahkan dari peraturan ini.

Ketentuan Pasal 29, diubah sehingga berbunyi
sebagai berikut :

(1) Susunan Organisasi Dinas Sosial, terdiri atas :
a. Kepala Dinas;

b. Sekretariat, membawahkan :

1
. Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan

Pelaporan;

2
. Sub Bagian Umum dan kepegawaian;

3
. Sub Bagian Keuangan dan Barang Daerah.

c. Bidang Perlindungan dan Jaminan Sosial,
membawahkan :

1
. Seksi Perlindungan Sosial Korban Bencana;

2
. Seksi Jaminan Sosial Masyarakat;

3
. Seksi Perlindungan Korban Tindak

Kekerasan, Perdagangan Orang dan Orang
Terlantar.

d
. Bidang Pemberdayaan Sosial, membawahkan:

1
. Seksi Pemberdayaan Masyarakat dan

Komunitas Adat Terpencil;

2
. Seksi Pemberdayaan Potensi Sumber

Kesejahteraan Sosial dan Sumbangan
Sosial;

3
. Seksi Penyuluhan, Pelestarian Nilai

Kepahlawanan Kejuangan dan
Kesetiakawanan Sosial

.

e. Bidang Rehabilitasi Sosial
, membawahkan :

1
. Seksi Rehabilitasi Sosial Penyandang

Disabilitas;

2
. Seksi Pelayanan dan Rehabilitasi Sosial

Anak dan Lanjut Usia;
3

. Seksi Rehabilitasi Sosial dan Tuna Sosial
.

f
. Bidang Penanganan Fakir Miskin,

membawahkan :

1
. Seksi Penanganan Fakir Miskin;

2
. Seksi Data dan Informasi;

3
. Seksi Pengaduan dan Rujukan.

g. Unit Pelaksana Teknis Daerah (UPTD);

h
. Kelompok Jabatan Fungsional.



(2) Bagan Struktur Organisasi Dinas Sosial
Kabupaten Subang sebagaimana tercantum dalam
Lampiran III yang merupakan bagian tidak
terpisahkan dari peraturan ini.

Ketentuan Pasal 33, diubah sehingga berbunyi
sebagai berikut:

(1) Susunan Organisasi Dinas Lingkungan Hidup,
terdiri dari :

a. Kepala Dinas;

b
. Sekretariat, membawahkan :

1
. Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan

Pelaporan;

2
. Sub Bagian Umum dan kepegawaian;

3
. Sub Bagian Keuangan dan Barang Daerah.

c. Bidang Tata Lingkungan Hidup,
membawahkan :

1
. Seksi Inventarisasi, Rencana Perlindungan,

Pengelolaan Lingkungan Hidup (RPPLH)
dan Kajian Lingkungan Hidup Strategis
(KLHS);

2. Seksi Kajian Dampak Lingkungan Hidup;

3
. Seksi Pemeliharaan dan Peningkatan

Kapasitas Lingkungan Hidup.

d
. Bidang Pengelolaan Sampah dan Limbah B3,

membawahkan :

1
. Seksi Penanganan Sampah;

2
. Seksi Pengurangan Sampah;

3
. Seksi Pengelolaan Limbah B3.

e. Bidang Pengawasan dan Penaatan Hukum
,

membawahkan :

1
. Seksi Pengawasan dan Pemantauan

Lingkungan;

2
. Seksi Pengendalian Pencemaran dan

Kerusakan Lingkungan;
3

. Seksi Pengaduan, Penyelesaian Sengketa
dan Penegakan Hukum Lingkungan.

f
. Bidang Pertamanan dan Pemakaman

,

membawahkan :

1
. Seksi Pembangunan Taman;

2. Seksi Pemeliharaan Taman;

3
. Seksi Dekorasi Kota dan Pemakaman

.

g. Unit Pelaksana Teknis Daerah (UPTD) ;
h

. Kelompok Jabatan Fungsional.



(2) Bagan Struktur Organisasi Dinas Lingkungan
Hidup Kabupaten Subang sebagaimana
tercantum dalam Lampiran IV yang merupakan

bagian tidak terpisahkan dari peraturan ini.

.
 Ketentuan Pasal 41 ayat (1), diubah sehingga
berbunyi sebagai berikut:
(1) Susunan Organisasi Dinas Kearsipan dan

Perpustakaan, terdiri dari:

a
. Kepala Dinas;

b
.
 Sekretariat, membawahkan :

1
. Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan

Pelaporan;

2
. Sub Bagian Umum dan kepegawaian;

3
. Sub Bagian Keuangan dan Barang Daerah.

c. Bidang Pembinaan dan Pengawasan
Kearsipan, membawahkan :
1

. Seksi Pembinaan Kearsipan Perangkat
Daerah dan BUMD;

2
. Seksi Pengawasan Kearsipan;

3
. Seksi Pembinaan Kearsipan

Ormas/Orpol/Desa dan Kelurahan.

d
. Bidang Pembinaan dan Pengawasan

Perpustakaan membawahkan :

1
. Seksi Pembinaan Perpustakaan;

2
. Seksi Pengawasan Perpustakaan;

3
. Seksi Akusisi dan Pengolahan Bahan

Pustaka.

e
. Bidang Pengeloaan dan Pelayanan Kearsipan,

membawahkan :

1
. Seksi Akuisisi dan Pengelolaan Arsip;

2
. Seksi Pelayanan dan Sistem Informasi

Arsip;

3
. Seksi Preservasi Arsip.

f
. Bidang Pengelolaan dan Pelayanan

Perpustakaan
, membawahkan :

1
. Seksi Pelayanan Perpustakaan;

2
. Seksi Sistem Informasi Perpustakaan;

3
. Seksi Pengelolaan dan Deposit Bahan

Pustaka
.

g. Unit Pelaksana Teknis Ddaerah (UPTD) ;
h

. Kelompok Jabatan Fungsional.

(2) Bagan Struktur Organisasi Dinas Kearsipan dan
Perpustakaan Subang sebagaimana tercantum
alam Lampiran V yang merupakan bagian tidak

terpisahkan dari peraturan ini
.



Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan ini dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Kabupaten Subang.

di Subang

SUBANG,

/RUHIMAT

£

Diundangkan di Subang
pada tanggal | J'ÿpala Bagian Orÿnlsasi

; SstdaKab. Subc/q \
SEKRETARIS DAERAHJCAfiUPATEN-SUBANG,

AMINUDl

BERITA DAERAH KABUPATEN SUBANG TAHUN 2020 NOMOR



LAMPIRAN I : PERATURAN BUPATI SUBANG

NOMOR

TANGGAL

TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI SUBANG

NOMOR 32 TAHUN 2016 TENTANG SUSUNAN ORGANISAS

PERANGKAT DAERAH DINAS.

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI
DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG KABUPATEN SUBAN

KELOMPOK
JABATAN

FUNGSIONAL SUB BAG1AN
PERENCANAAN,
EVALUASI DAN

PELAPORAN

SUB BAGIAN
UMUM DAN

KEPEGAWAIAN

SUB BAGIAN
KEUANGAN DAN
BARANG DAERAH

BIDANG

PEMELIHARAAN
BIDANG

SUMBER DAYA
AIR

BIDANG

PENATAAN

RUANG

BIDANG

CIPTA KARYA
BIDANG

JEMBATAN
BIDANG

JALAN

SEKS1

PEMELIHARAAN

JALAN DAN

JEMBATAN

SEKSI

PERENCANAAN
SUMBER

DAYA AIR

SEKSI

PERENCANAAN

TATA RUANG

SEKSI

BANGUNAN

GEDUNG

SEKSI

PERENCANAAN
JEMBATAN DAN

BANGUNAN

PELENGKAP

SEKSI

PERENCANAAN

JALAN

SEKSI

PEMELIHARAAN
SUMBER DAYA

AIR

SEKSI

PEMBANGUNAN

DAN

PENGAWASAN
-

SEKSI

PEMBANGUNAN,

DAN /
PENGAWAS/y$
-4EMBATA/

SEKSI

PEMBANGUNAN
DAN

PENGAWASAN

SUMBER DAYA

AIR

SEKSI
PENYEHATAN

LINGKUNGAN

SEKSI

PEMANFAATAN

RUANG

SEKSI

PEMELIHARAAN

CIPTA KARYA

SEKSI

BINA MANFAAT

SEKSI

PEMANFAATAN

JALAN

SEKSI

PEMBANGUNAN

/ DAN
PEMANFAATAN

/BANGUNAN
/ PELENGKAP

QBiKCI
OpKOl----- -

BINA JASA

KONSTRUKSI p \
PAN

PENdAWXBWT""

Wakii Bui?

PENGENDALIAN
-PJ5 MANFAAT AN

"

RUANG ' ," KONSERVA!

i Ksb,:
UPTD

BURATÿSUBANG
\ \\

HIMAT





LAMPIRAN II : PERATURAN BUPATI SUBANG

NOMOR :

TANGGAL :

TENTANG : PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI
SUBANNG NOMOR 32 TAHUN 2016 TENTANG SUSUNAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH DINAS.

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI

DINAS KOPERASI, UMKM, PERDAGANGAN DAN PERINDUSTRIAN KABUPATEN SUBANG

KEPALA DINAS

KELOMPOK

JABATAN

FUNGSIONAL

BIDANG

USAHA MIKRO

KECIL DAN

MENENGAH

SEKSI

MANAJEMEN

USAHA MIKRO

KECIL DAN

MENENGAH

SEKSI

PEMASARAN

DAN

KEMITRAAN

UMKM

SEKSI

PEMBERDAYAAN

DAN

PEMBIAYAAN

UMKM

BIDANG

KOPERASI

SEKSI

KELEMBAGAAN

DAN DIKLAT

KOPERASI

SEKSI

PENGEMBANGAN

DAN

KEMITRAAN

USAHA

KOPERASI

BIDANG

PERDAGANGAN

BIDANG

PERINDUSTRIAN

SEKSI

PERDAGANGAN

DALAM NEGERI

SEKSI

PENGEMBANGAN

PERDAGANGAN

LUAR NEGERI

BIDANG

PENGELOLAAN

PASAR

SEKSI

INDUSTRI

LOGAM, MESIN,
ELEKTRONIKA

DAN ANEKA

SEKSI

JNDUSTRI AGRO,
KIMIA, TEKSTIL

DAN HASIL

HUTAN

SEKSI

RETRIBUSI

SEKSI

KEBERSIHAN,

KETERT1BAN

DAN PENATAAN

PASAR





LAMPIRAN III : PERATURAN BUPATI SUBANG

NOMOR
TANGGAL
TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI

SUBANG NOMOR 32 TAHUN 2016 TENTANG SUSUNAN
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH DINAS.

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI

DINAS SOSIAL KABUPATEN SUBANG

KELOMPOK
JABATAN

FUNGSIONAL

SEKRETARIAT

SUB BAGIAN

PERENCANAAN
EVALUASI DAN

PELAPORAN

SUB BAGIAN
UMUM DAN

KEPEGAWAIAN

SUB BAGIAN
KEUANGAN

DAN BARANG
DAERAH

nypTD-

TI\ SUBANG
,

IMAT

BIDANG

PERLINDUNGAN

DAN JAM I NAN

SOSIAL

BIDANG

PEMBERDAYAAN
SOSIAL

SEKSI

PERLINDUNGAN

SOSIAL KORBAN

BENCANA

SEKSI

JAMINAN

SOSIAL

MASY ARARAT

SEKSI

PERLINDUNGAN

KORBAN TINDAK
KEKERASAN

,

PERDAGANGAN
ORANG DAN ORANG

TERLANTAR

SEKSI

PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT

DAN

KOMUNITAS

ADAT TERPENCIL

SEKSI

PEMBERDAYAAN

POTENS1 SUMBER

KESEJAHTERAAN
SOSIAL DAN

SUMBANGAN

SOSIAL

SEKSI

PENYULUHAN
,

PELESTARIAN NILAI
KEPAHLAWANAN

KEJUANGAN DAN

KESETIAKAWANAN
SOSIAL

SEKSI

REHABILITASI

SOSIAL

PENYANDANG

DISABILITAS

SEKSI

PELAYANAN

DAN REHABILITASI
SOSIAL ANAK DAN

LANJUT USIA

SEKSI

REHABILITASI
SOSIAL DAN

TUNA SOSIAL

SEKSI

PENANGANAN FAKIR

MISKIN

BIDANG

REHABILITASI

SOSIAL

BIDANG

PENANGANAN FAKIR|
MISKIN



LAMPIRAN IV : PERATURAN BUPATI SUBANG

NOMOR :

TANGGAL :

TENTANG : PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI

SUBANG NOMOR 32 TAHUN 2016 TENTANG SUSUNAN

ORGANISASI PERANGKAT DAERAH DINAS.

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI

DINAS LINGKUNGAN HIDUP KABUPATEN SUBANG

KELOMPOK

JABATAN

FUNGSIONAL

BIDANG

TATA

LINGKUNGAN

HIDUP

BIDANG

PENGELOLAAN

SAMPAH DAN

LIMBAH B3

SEKSI

INVENTARISAS1,

RPPLH DAN KLHS

SEKSI

KAJIAN
DAMPAK

LINGKUNGAN

HIDUP

SEKSI

PEMELIHARAAN,

DAN

PENINGKATAN

KAPASITAS

LINGKUNGAN

HIDUP

SEKSI

PENANGANAN

SAMPAH

SEKSI

PENGURANGAN

SAMPAH

SEKSI

PENGELOLAAN

LIMBAH B3

SUB BAGIAN

PERENCANAAN,

EVALUASI DAN

PELAPORAN

SUB BAGIAN

UMUM DAN

KEPEGAWAIAN

SUB BAGIAN

KEUANGAN DAN

BARANG DAERAH

BIDANG

PENGAWASAN

DAN

PENAATAN

HUKUM

BIDANG

PERTAMANAN

DAN

PEMAKAMAN

SEKSI

PENGAWASAN

DAN

PEMANTAUAN

LINGKUNGAN

SEKSI

PENENDALIAN

PENCEMARAN

DAN

KERUSAKAN

LINGKUNGAN

SEKSI

PENGADUAN,

PENYELESAIAN

SENGKETA DAN

PENEGAKAN

HUKUM

LINGKUNGAN

SEKSI

PEMBANGUNAN

TAMAN

SEKSI

PEMELIHARAAN

TAMAN

SEKSI

DEKORASI KOTA

DAN

PEMAKAMAN

iuprr)

Wak.il Bupati Si, ar.g j

Sekda Kab. Subÿng fj\

AsistenAdrr;n;-:r-Urriqjlp j

Kabag Hukvrn
i SctOd X Z '

j. j

L

Kepaia Baglan C ganisasi j
3etda Kab. Sub- "g I





LAMPIRAN V : PERATURAN BUPATI SUBANG

NOMOR :

TANGGAL :

TENTANG : PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI

SUBANG NOMOR 32 TAHUN 2016 TENTANG SUSUNAN

ORGANISASI PERANGKAT DAERAH DINAS.

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI

DINAS KEARSIPAN DAN PERPUSTAKAAN KABUPATEN SUBANG

KELOMPOK

JABATAN

FUNGSIONAL

BIDANG

PEMBINAAN

DAN

PENGAWASAN

KEARSIPAN

BIDANG

PEMBINAAN

DAN

PENGAWASAN

PERPUSTAKAAN

SEKSI

PEMBINAAN

KEARSIPAN

PERANGKAT

DAERAH DAN

BUMD

SEKSI

PENGAWASAN

KEARSIPAN

SEKSI

PEMBINAAN

KEARSIPAN

ORMAS/ORPOL/
DESA DAN

KELURAHAN

SEKSI

PEMBINAAN

PERPUSTAKAAN

SEKSI

PENGAWASAN

PERPUSTAKAAN

SEKSI

AKUISISI DAN

PENGOLAHAN

BAHAN

PUSTAKA

SUB BAGIAN

PERENCANAAN

EVALUASI DAN

PELAPORAN

SUB BAGIAN

UMUM DAN

KEPEGAWAIAN

SUB BAGIAN

KEUANGAN DAN

BARANG DAERAH

BIDANG

PENGELOLAAN

DAN

PELAYANAN

KEARSIPAN

BIDANG

PENGELOLAAN

DAN

PELAYANAN

PERPUSTAKAAN

SEKSI

AKUISISI

DAN

PENGELOLAAN

ARSIP

SEKSI

PELAYANAN

DAN

SISTEM

INFORMASI

ARSIP

SEKSI

PELAYANAN

PERPUSTAKAAN

SEKSI

SISTEM

INFORMASI

PERPUSTAKAAN

SEKSI

PENGELOLAAN

DAN

DEPOSIT BAHAN

PUSTAKA

i [ FARAf .(OPRplNASl




